2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2024                                     с. Донское                                              № 252-п
О внесении изменений в постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 07.06.2023 № 527-п          «О Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки членам семей отдельной категории военнослужащих, мобилизованных граждан, добровольцев на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления          в Российской Федерации», Уставом Труновского муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 13 февраля 2024 г. № 6 «О дополнительной мере социальной поддержки членам семей отдельной категории военнослужащих, мобилизованных граждан, добровольцев на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края» администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 07.06.2023 № 527-п             «О Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки членам семей отдельной категории военнослужащих, мобилизованных граждан, добровольцев на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 23 мая 2023 г. № 43» заменить словами «решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 13 февраля 2024 г. № 6».
1.2. В Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки членам семей отдельной категории военнослужащих, мобилизованных граждан, добровольцев на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края:
1.2.1. Подпункт 5 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«5) близкие родственники - иные родственники, не указанные                  в подпункте 4 настоящего пункта, независимо от степени родства, а также свойственники (отчим, мачеха, пасынок, падчерица, тесть, теща, свекр, свекровь, зять, невестка (сноха), другая степень родства (свойства)».
1.2.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Единовременная денежная выплата на погребение назначается и выплачивается членам семьи погибшего (умершего) военнослужащего, мобилизованного гражданина, добровольца (далее – участник специальной военной операции), местом жительства которых на дату начала специальной военной операции, мобилизации или заключения контракта об участии в специальной военной операции и дату возникновения оснований для получения единовременной денежной выплаты на погребение, являлся Труновский муниципальный округ Ставропольского края.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             на первого заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Чернышова А.В. и заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Говорова А.В. в соответствии с распределением обязанностей.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования  путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunovskiy26raion.ru и распространяется на правоотношения,   возникшие с 01 января 2024 года.
Глава Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева